
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2024 16:25

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 24/02/2024 16:25

Fecha/Date: 24-feb.-24

Prueba/Race: 500 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 312 GALAR ORRIO, IVÁN AL-ANDALUS ANDALUZA 48 0:00:46,038 39,098

1º 315 MUÑOZ ALCÁNTARA, DANIEL AL-ANDALUS ANDALUZA 48

2º 326 COUTO ARADAS , RAÚL SCD RABADEIRA GALLEGA 43,5 0:00:46,444 38,756

2º 327 LUNA VILLAMIZAR , JOHN SEBASTIANSCD RABADEIRA GALLEGA 43,5

3º 324 LUCENA MONTORO, LUCAS CIUDAD TURIA VALENCIANA 39 0:00:47,050 38,257

3º 325 SANCHEZ SANCHEZ, HUGO CIUDAD TURIA VALENCIANA 39

4º 368 MARTINEZ MARTINEZ, VICTOR PAIPORTA VALENCIANA 34,5 0:00:47,844 37,622

4º 369 REDONDO CIUDAD, OSCAR PAIPORTA VALENCIANA 34,5

5º 333 REVILLA MATA, EDUARDO CPV CIERZO ARAGONESA 20 0:00:48,283 37,280

5º 334 REVILLA MATA, JORGE CPV CIERZO ARAGONESA 20

5º 332 OTIN FERIGAN, ENOC CPV CIERZO ARAGONESA 20

6º 351 GAYO GARCÍA-MERÁS, MIGUEL NOVARES ASTURIANA 25,5 0:00:48,412 37,181

6º 353 MEJIA MEDINA, FERNANDO NOVARES ASTURIANA 25,5

7º 337 FERNANDEZ GARCES, MIGUEL SAN JUAN NAVARRA 21 0:00:48,629 37,015

7º 340 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 21

8º 355 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 11 0:00:49,306 36,507

8º 358 IGLESIAS CAMPO, BORJA CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 11

8º 359 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIANCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 11

9º 346 LAPORTA FORTUNY, JULIÁ CPV EL PRAT CATALANA 12 0:00:50,577 35,589

9º 348 SANCHEZ PIQUERO, DANIEL CPV EL PRAT CATALANA 12

10º 365 PLATAS GUERRA, IVAN SADA PATIN GALLEGA 7,5 0:00:50,778 35,448

10º 361 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 7,5

11º 316 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 3 0:00:50,874 35,382

11º 317 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 3



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2024 16:25

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 24/02/2024 16:25

Fecha/Date: 24-feb-24
Prueba/Race: 500 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 23 AL-ANDALUSAL-ANDALUS ANDALUZA 96 0:00:46,038 39,098

02º 11 SCD RABADEIRASCD RABADEIRA GALLEGA 87 0:00:46,444 38,756

03º 6 CIUDAD TURIACIUDAD TURIA VALENCIANA 78 0:00:47,050 38,257

04º 9 PAIPORTA PAIPORTA VALENCIANA 69 0:00:47,844 37,622

05º 25 CPV CIERZO CPV CIERZO ARAGONESA 60 0:00:48,283 37,280

06º 26 NOVARES NOVARES ASTURIANA 51 0:00:48,412 37,181

07º 1 SAN JUAN SAN JUAN NAVARRA 42 0:00:48,629 37,015

08º 18CD ROLLING LEMONSCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 33 0:00:49,306 36,507

09º 2 CPV EL PRATCPV EL PRAT CATALANA 24 0:00:50,577 35,589

10º 16 SADA PATIN SADA PATIN GALLEGA 15 0:00:50,778 35,448

11º 24 BFH BURGOSBFH BURGOS CASTILLA LEON 6 0:00:50,874 35,382



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2024 17:40

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 24/02/2024 17:40

Fecha/Date: 24-feb.-24

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 326 COUTO ARADAS , RAÚL SCD RABADEIRA GALLEGA 33

2º 353 MEJIA MEDINA, FERNANDO NOVARES ASTURIANA 32

3º 334 REVILLA MATA, JORGE CPV CIERZO ARAGONESA 31

4º 330 VILARIÑO ORDÓÑEZ, XOEL SCD RABADEIRA GALLEGA 30 DNF

5º 369 REDONDO CIUDAD, OSCAR PAIPORTA VALENCIANA 29 DNF

6º 351 GAYO GARCÍA-MERÁS, MIGUEL NOVARES ASTURIANA 28 DNF

7º 323 ESCRIHUELA CLEMENTE, MARC CIUDAD TURIA VALENCIANA 27 DNF

8º 328 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 26 DNF

9º 311 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 25 FS(1)-DNF

10º 361 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 24 DNF

11º 313 MARTÍN RUBIO, ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 23 DNF

12º 346 LAPORTA FORTUNY, JULIÁ CPV EL PRAT CATALANA 22 DNF

13º 341 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 21 FS(1)-DNF

14º 325 SANCHEZ SANCHEZ, HUGO CIUDAD TURIA VALENCIANA 20 DNF

15º 337 FERNANDEZ GARCES, MIGUEL SAN JUAN NAVARRA 19 DNF

16º 327 LUNA VILLAMIZAR , JOHN SEBASTIAN SCD RABADEIRA GALLEGA DNF

17º 352 GAYO GARCÍA-MERÁS, JAIME NOVARES ASTURIANA 18 DNF

18º 365 PLATAS GUERRA, IVAN SADA PATIN GALLEGA 17 DNF

19º 355 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 16 DNF

20º 343 CAMARGO PUYUELO, DAVID CPV EL PRAT CATALANA 15 DNF

21º 347 ROLDAN BALAGUE, POL CPV EL PRAT CATALANA 14 DNF

22º 350 CUETO GUTIERREZ, HUGO NOVARES ASTURIANA DNF

23º 315 MUÑOZ ALCÁNTARA, DANIEL AL-ANDALUS ANDALUZA 13 DNF

24º 332 OTIN FERIGAN, ENOC CPV CIERZO ARAGONESA 12 DNF

25º 367 MARTIN MORAL, HUGO PAIPORTA VALENCIANA 11 DNF

26º 339 GARCIA DELGADO, IKER SAN JUAN NAVARRA 10 DNF

27º 368 MARTINEZ MARTINEZ, VICTOR PAIPORTA VALENCIANA 9 DNF

28º 317 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 8 DNF

29º 338 FERNANDEZ GARCES, JUAN SAN JUAN NAVARRA DNF

30º 359 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 7 DNF

31º 318 DOBARCO BONAL, JUAN BFH BURGOS CASTILLA LEON 6 DNF

32º 320 SÁNCHEZ LÓPEZ, ALBERTO BFH BURGOS CASTILLA LEON 5 DNF

33º 335 ROJAS MOSQUERA, JUAN FERNANDO CPV CIERZO ARAGONESA 4 DNF

34º 316 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON DNF

35º 345 GISBERT GARCIA, ORIOL CPV EL PRAT CATALANA DNF

36º 364 PLATAS CASAL, OSCAR SADA PATIN GALLEGA 3 DNF

37º 322 BENITA GARCIA, ALVARO CIUDAD TURIA VALENCIANA 2 DNF

38º 358 IGLESIAS CAMPO, BORJA CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 1 DNF

39º 357 HERNANDEZ VAQUERO, ISMAEL CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON DNF

40º 324 LUCENA MONTORO, LUCAS CIUDAD TURIA VALENCIANA DNF

41º 333 REVILLA MATA, EDUARDO CPV CIERZO ARAGONESA DNF

42º 312 GALAR ORRIO, IVÁN AL-ANDALUS ANDALUZA DNS



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 24/02/2024 17:40

Lugar/Place: C.D. Amaya-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 24/02/2024 17:40

Fecha/Date: 24-feb-24

Prueba/Race: 10.000 ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 11 SCD RABADEIRA GALLEGA 89

02º 26 NOVARES ASTURIANA 78

03º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 61 FS(1)-DNF

04º 2 CPV EL PRAT CATALANA 51 DNF

05º 1 SAN JUAN NAVARRA 50 FS(1)-DNF

06º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 49 DNF

07º 9 PAIPORTA VALENCIANA 49 DNF

08º 25 CPV CIERZO ARAGONESA 47

09º 16 SADA PATIN GALLEGA 44 DNF

10º 18 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 24 DNF

11º 24 BFH BURGOS CASTILLA LEON 19 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2024 17:21

Lugar/Place: A.D. San Juan (Indoor)-Pamplona(Navarra)Hora Impresión acta: 25/02/2024 17:21

Fecha/Date: 25-feb.-24

Prueba/Race: 2000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 322 BENITA GARCIA, ALVARO CIUDAD TURIA VALENCIANA 24

1º 323 ESCRIHUELA CLEMENTE, MARC CIUDAD TURIA VALENCIANA 24

1º 324 LUCENA MONTORO, LUCAS CIUDAD TURIA VALENCIANA 24

1º 325 SANCHEZ SANCHEZ, HUGO CIUDAD TURIA VALENCIANA 24

2º 337 FERNANDEZ GARCES, MIGUEL SAN JUAN NAVARRA 21,75

2º 338 FERNANDEZ GARCES, JUAN SAN JUAN NAVARRA 21,75

2º 339 GARCIA DELGADO, IKER SAN JUAN NAVARRA 21,75

2º 340 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 21,75

3º 367 MARTIN MORAL, HUGO PAIPORTA VALENCIANA 26

3º 368 MARTINEZ MARTINEZ, VICTOR PAIPORTA VALENCIANA 26

3º 369 REDONDO CIUDAD, OSCAR PAIPORTA VALENCIANA 26

4º 311 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 23

4º 312 GALAR ORRIO, IVÁN AL-ANDALUS ANDALUZA 23

4º 313 MARTÍN RUBIO, ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 23

5º 332 OTIN FERIGAN, ENOC CPV CIERZO ARAGONESA 20

5º 333 REVILLA MATA, EDUARDO CPV CIERZO ARAGONESA 20

5º 334 REVILLA MATA, JORGE CPV CIERZO ARAGONESA 20

6º 326 COUTO ARADAS , RAÚL SCD RABADEIRA GALLEGA 17

6º 328 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN SCD RABADEIRA GALLEGA 17

6º 330 VILARIÑO ORDÓÑEZ, XOEL SCD RABADEIRA GALLEGA 17

7º 349 ALVAREZ GUTIERREZ, VICTOR NOVARES ASTURIANA 10,5

7º 350 CUETO GUTIERREZ, HUGO NOVARES ASTURIANA 10,5

7º 351 GAYO GARCÍA-MERÁS, MIGUEL NOVARES ASTURIANA 10,5

7º 352 GAYO GARCÍA-MERÁS, JAIME NOVARES ASTURIANA 10,5

8º 361 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 11

8º 364 PLATAS CASAL, OSCAR SADA PATIN GALLEGA 11

8º 365 PLATAS GUERRA, IVAN SADA PATIN GALLEGA 11

9º 316 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 6

9º 317 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 6

9º 318 DOBARCO BONAL, JUAN BFH BURGOS CASTILLA LEON 6

9º 320 SÁNCHEZ LÓPEZ, ALBERTO BFH BURGOS CASTILLA LEON 6

10º 355 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5

10º 358 IGLESIAS CAMPO, BORJA CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5

10º 359 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIANCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5

11º 344 CANO GATA, EDUARDO CPV EL PRAT CATALANA 1,5

11º 345 GISBERT GARCIA, ORIOL CPV EL PRAT CATALANA 1,5

11º 346 LAPORTA FORTUNY, JULIÁ CPV EL PRAT CATALANA 1,5

11º 348 SANCHEZ PIQUERO, DANIEL CPV EL PRAT CATALANA 1,5



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2024 17:21

Lugar/Place: A.D. San Juan (Indoor)-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2024 17:21

Fecha/Date: 25-feb-24
Prueba/Race: 2.000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 6 CIUDAD TURIACIUDAD TURIA VALENCIANA 96

02º 1 SAN JUAN SAN JUAN NAVARRA 87

03º 9 PAIPORTA PAIPORTA VALENCIANA 78

04º 23 AL-ANDALUSAL-ANDALUS ANDALUZA 69

05º 25 CPV CIERZO CPV CIERZO ARAGONESA 60

06º 11 SCD RABADEIRASCD RABADEIRA GALLEGA 51

07º 26 NOVARES NOVARES ASTURIANA 42

08º 16 SADA PATIN SADA PATIN GALLEGA 33

09º 24 BFH BURGOSBFH BURGOS CASTILLA LEON 24

10º 18CD ROLLING LEMONSCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 15

11º 2 CPV EL PRATCPV EL PRAT CATALANA 6



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:3ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

25-feb.-24 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn.

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Na

varra)

TODAS 24-feb 24-feb 25-feb

Orden EQUIPO PAISRELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 10000 2000 GENERALGralTotal

1º 11 SCD RABADEIRA GALLEGA 87 89 51 227

2º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 96 61 69 226

3º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 78 49 96 223

4º 9 PAIPORTA VALENCIANA 69 49 78 196

5º 1 SAN JUAN NAVARRA 42 50 87 179

6º 26 NOVARES ASTURIANA 51 78 42 171

7º 25 CPV CIERZO ARAGONESA 60 47 60 167

8º 16 SADA PATIN GALLEGA 15 44 33 92

9º 2 CPV EL PRAT CATALANA 24 51 6 81

10º 18 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 33 24 15 72

11º 24 BFH BURGOS CASTILLA LEON 6 19 24 49


